
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO - CREA-PE 

PORTARIA N° 104, DE 12 DE JULHO DE 2016. 

Ementa: Portaria de exoneração de 
colaborador ocupante de cargo 
comissionado 

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado 
Pernambuco - Crea-PE, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando o disposto no art. 37, incisos II e V da Constituição da República 
Federativa do Brasil que disciplina cargo em comissão como de livre nomeação e exoneração; 

RESOLVE: 

1. Exonerar das suas funções a colaboradora Valdinere Onofre da Silva, matricula n° 
836, lotada no Setor de Eventos - SEVEN, ocupando a função comissionada de Auxiliar 
Administrativo. 

2. Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Divulgue-se e cumpra-se. 

Br\g.° Civil Evandro de Alencar Carvalho 
Presidente 


